
Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst, 
overwegende dat het gewenst is beleidsregels voor subsidiëring van vrijetijdsbesteding voor 
gehandicapten vast te stellen; 
gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2004 
gemeente Voorst; 
besluiten vast te stellen: 
 
 
BELEIDSREGEL VRIJETIJDSBESTEDING PERSONEN MET EEN 
VERSTANDELIJKE OF LICHAMELIJKE BEPERKING 
 

1.  Vrijetijdsbesteding personen met een verstandelijke of lichamelijke beperking 
 

1. Begripsomschrijving 
Vrijetijdsbesteding: activiteiten op het gebied van natuur, sport, educatie en kunst & 
cultuur die door een organisatie of instelling worden georganiseerd specifiek gericht op 
personen met een verstandelijke of lichamelijke beperking. Hierbij valt bijvoorbeeld te 
denken aan paardrijlessen of scouting activiteiten. 
 
2. Beleidsdoel 
Het stimuleren van vrijetijdsbesteding in georganiseerd verband voor personen uit de 
gemeente Voorst met een verstandelijke of lichamelijke beperking. 
 
3. Subsidiabele activiteiten 
Vrijetijdsbesteding voor personen met een verstandelijke of lichamelijke beperking. 
Commerciële activiteiten zijn niet subsidiabel.  
 
4. Subsidievoorwaarden 

• Er moet sprake zijn van een rechtspersoon die zich specifiek richt op personen met een 
verstandelijke of lichamelijke beperking. 

• De eigen bijdrage van de deelnemer bedraagt minimaal € 50,-- per jaar. 
• Er wordt geen gebruik gemaakt van andere gemeentelijke subsidieregelingen. 

 
5. Bepaling subsidiehoogte 

• Een bedrag van € 50,-- per deelnemende persoon met een verstandelijke of lichamelijke 
beperking uit de gemeente Voorst tot 21 jaar. 

 
6.  Nadere regels 
De subsidie wordt direct vastgesteld en uitbetaald aan de stichting of vereniging. 
 

 
Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst in de vergadering 
van 1 augustus 2006. 
 
De secretaris,                                                         burgemeester, 
 
 
 
PUBLICATIEDATUM:  

 
27-09-2006 


